
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che tra i servizi che il Museo della Regina offre al pubblico rientra quello di visite guidate 

con guide specializzate che accompagnano i visitatori lungo il percorso espositivo;

Premesso inoltre che tale servizio viene fornito sia nel periodo invernale che in quello estivo e che 

nel corso di questi anni ha riscontrato gradimento da parte del pubblico;

Precisato che a partire dal 5 giugno sino al 18 settembre 2005 sono previste una serie di visite 

guidate  per i turisti italiani e stranieri, al fine di avvicinare il maggior numero di persone a conoscere e 

visitare il Museo della Regina e nella convinzione che le strutture e le iniziative culturali possano e 

debbano inserirsi a pieno titolo nel quadro di una offerta turistica complessiva;

Ritenuto opportuno di avvalersi, per la conduzione delle visite guidate, di guide competenti che 

coadiuvano la  direzione del Museo nel programma di attività finalizzato alla promozione del diritto 

all'accesso;

Ritenuto opportuno inoltre corrispondere a titolo di compenso forfettario la somma 

onnicomprensiva  di euro 52,00 per ogni visita guidata;

Visto il piano di spesa:



- compenso per 11 visite guidate

  in lingua tedesca                            euro    572,00 

 

  

- compenso per 11 visite guidate in

  lingua inglese e francese                    euro    572,00

- compenso per n. 15 visite guidate 

  in lingua italiana                           euro    780,00

- compenso al dott. Maurizio Rossi             euro  1.300,00

- materiali pubblicitari                       euro    376,00

- spese postali                                euro    400,00

- compensi per didattica                       euro    500,00

                                      _______________________

                                        

                                      tot.     euro  4.500,00

                                      _______________________

Vista la comunicazione della Provincia di Rimini con la quale si informava che, con delibera n. 215 

del 7.9.2004, la Giunta Provinciale assegnava, tra l'altro, un contributo di euro 4.000,00 per la Promozione 

del diritto all'accesso (piano museale 2004);

Preso atto che il contributo di euro 4.000,00 verrà incassato sul cap. d'entrata 226 collegato al 

capitolo di spesa 2820.002;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di 

servizio;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso al programma di promozione del diritto all'accesso presso il Museo della Regina con 

l'organizzazione di visite guidate per una spesa complessiva di euro 4.500,00;

- la spesa di euro 4.500,00 farà carico sul cap. 2820.002 "Manutenzione impianti, attrezzature e arredi 

museo comunale" del bilancio 2005 - impegno n. 820 - (finanziato con il contributo provinciale cap. entrata 226 - 



accertamento n. 209 -);

 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31392/ASD-DEL     Determina D. n. 223 del 13.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


